fecha veintiuno de setiembre de dos mil veinte, la accionante Dina Ercilia 

Boluarte Zegarra, pretende se ordene a la demandada la incorporación a 

planilla de trabajadores –Decreto Legislativo N.º 728- a plazo indeterminado 

y el pago de sus beneficios sociales en la suma de cuatrocientos veintiocho 

mil novecientos cinco con 87/100 soles (S/ 428,905.87) aproximadamente, 

monto que incluye la CTS, bonificación por escolaridad, por gratificaciones, 

por vacaciones no gozadas, asignación familiar y beneficios de laudos 

arbitrales (dos mil ocho, dos mil once, dos mil doce y dos mil trece), más 

intereses legales e intereses bancarios hasta la fecha de pago y costos del